
Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Viktória Chrenková
Identifikační číslo studenta: 23711076

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ruský jazyk a literatura - Sinologie
ID studia: 624842

Název práce: Vývoj motívu lásky v prózach L. N. Tolstého
Pracoviště práce: Ústav východoevropských studií (21-UVES)
Jazyk práce: slovenština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. PhDr. Hanuš Nykl, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Hana Kosáková, Ph.D.
Datum obhajoby: 01.09.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Začátek: 12:32

Kandidátka prezentuje svou práci.
Vedoucí práce, doc. Nykl, přečte svůj posudek. Zdůrazňuje
inovativnost metodiky kandidátky na poli, které jinak je hodně
probádané, přitom sama autorka tu metodiku příliš nepředstavovala.
Oponentka, doc. Kosáková, přečte posudek. Zdůrazňuje, že práce
není úplně literárněvědná. Základem metodiky je psychologická
práce, která nám hlavně potvrzuje dojmy, které z Tolstého stejně už
máme, např. že je moralista.
Kandidátka reaguje na posudky: konstatuje, že nemá informace, že
metoda byla i jinak použita na literaturu. Popisuje, jak autor v rámci
svého psychologického výzkumu postupoval. Co se týče spojení
Tolstého názorů na lásku s jinými jeho názory, tak to spojení je pro
kandidátku evidentní, Tolstoj se snažil ve vyšším věku podpořit
slabší, mužíky atd., ale otázka je, zda to fungovalo i v jeho rodině.
Na Tolstého měl vliv Rousseau, zejm. v mládí (význam citů, návrat k
přírodě, člověk není nadřazený jiným živočichům).
Diskuse: Dr. Kosáková konstatuje, že pro ni se výklad stále míjí s
analýzou literárního díla, že analyzuje spíše Tolstého než jeho dílo.

Komise se po poradě shodla na hodnocení "velmi dobře".

Konec: 13:05.

1 244075 - Viktória Chrenková



Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PhDr. Hanuš Nykl, Ph.D. ............................

Členové komise: PD Dr. phil. Markus Giger, mimořádný
profesor Univerzity Karlovy

............................

 PhDr. Mgr. et Mgr. Natalie Rajnochová,
Ph.D.

............................

 Mgr. Ekaterina Rycheva, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 244075 - Viktória Chrenková

http://www.tcpdf.org

